П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 26.09.2022 № 68 с.Крупец О назначении общественных обсуждений по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области на 2023 год
РросАДМИНИСТРАЦИЯ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.09.2022 № 68
с.Крупец

О назначении общественных обсуждений по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года             № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные обсуждения  Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области на 2023 год. Дата размещения в сети Интернет (http://krupeckoy.rkursk.ru/) – 30 сентября 2022 года.
2. Поручить   заместителю Главы Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области  Л.И.Понкрашовой    организацию и проведение общественных обсуждений по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области на 2023 год.
3. Утвердить прилагаемую информацию по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях на 2023 год.
4. Утвердить прилагаемые сроки проведения общественных обсуждений по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области), подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях на 2023 год.
5. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению общественных обсуждений по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области на 2023 год.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Л.И. Понкрашову.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области.

Глава Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района                                                              А.И. Скрипкин

Исполнитель:
Л.И. Понкрашова

         Утверждена
постановлением Администрации
Крупецкого сельсовета Дмитриевского района
Курской области
от 26.09.2022 № 69

Информация по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области на 2023 год

1. Проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области на 2023 год.

      Утверждены
постановлением Администрации
Крупецкого сельсовета Дмитриевского района
Курской области
    от 26.09.2022 № 68

Сроки проведения общественных обсуждений по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области на 2023 год
	№ п/п
	Перечень работ по подготовке проекта
	Сроки (место, время) проведения
	Ответственные исполнители

	1

	Опубликование оповещения на официальном сайте муниципального образования «Крупецкой сельсовет»
	30.09.2022
	  Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского района

	2
	Размещение проектов программ профилактики на официальном сайте муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области
	http://krupeckoy.rkursk.ru/
с 30.09.2022
	  Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского района

	3

	Проведение экспозиции проекта. Ведение журнала предложений и замечаний
	Курская область,   Дмитриевский район, с.Крупец д. 202
Дата открытия экспозиции с 01.10.2022 г. до 01.11.2022 г. Рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00
	  Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского района

	4
	Принятие предложений и замечаний. Ведение журнала предложений и замечаний
	с 01.10.2022 г.
до 01.11.2022 г. krupeckoi2013@ya.ru
	 Администрация Крупецкого сельсовета  Дмитриевского района Курской области

	5
	Рассмотрение предложений, подготовка обобщенной информации с указанием мотивированного обоснования согласия (несогласия) с поступившими предложениями
	с 01.11.2022 г.
до 01.12.2022 г.
	Комиссия по проведению общественных обсуждений по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Крупецкого сельсовета  Дмитриевского района Курской области

	6
	Подготовка протокола и  заключения о результатах общественных обсуждений. Опубликование на официальном сайте муниципального образования «Крупецкой сельсовет» Дмитриевского района Курской области
	02.12.2022 г.
	  Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского района

Утвержден
постановлением Администрации
Крупецкого сельсовета Дмитриевского района
Курской области
     от 26.09. 2022 № 69

Состав комиссии по проведению общественных обсуждений по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области на 2023 год

	Понкрашова Л.И.
	-
	заместитель Главы Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского

	Шумакова Н.И.
	-
	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Крупецкого сельсовета

	Сахарова Л.В..
	-
	Ведущий эксперт  Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области;

	      Клемешова Н.В.
	-
	      депутат Собрания депутатов Крупецкого
      сельсовета Дмитриевского района

[bookmark: _GoBack]